
ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS PCD Nº 10 e 11/2024

ATO Nº 10/2024, DE 27/08/2024 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 0418/2023, de
27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008, resolve: 1-
designar os servidores: Cátia Cristina Modesto, matrícula nº 13061-3/UFV, Alexandre Vieira
Rubim, matrícula nº 13436-8/UFV e Letícia Maria Alvares, matrícula nº 8851-X, para, sob a
presidência da primeira, compor a comissão de Avaliação do Estágio Probatório da servidora
MARIANA DEISTER DIAS BARBOSA, matrícula nº 13337-X /UFV; 2- designar a servidora Maria
Aparecida Duarte, matrícula nº 10903-7/UFV, para atuar como orientadora.

ATO Nº 11/2024, DE 27/08/2024 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da Universidade
Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 0418/2023, de
27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008, resolve: Instituir
no âmbito da Pró-reitoria de Assuntos Comunitários (PCD) o Projeto de extensão LABTEC/Centro
Colaborador SES – Unidade Funcional de apoio de Biologia Molecular – UFV, parceria com a
Secretaria Estadual de Saúde (SES) de Minas Gerais, na Divisão de Saúde da Universidade
Federal de Viçosa.

Publique-se e cumpra-se. Prof. Bruno David Henriques, Pró-Reitor de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação
Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 29/08/2024) 1

mailto:campusoficial@ufv.br

